KITAGIN NEWS RELEASE 2023

〒020-8666 岩手県盛岡市中央通１-６-７

TEL：019-653-1111（代表） https://www.kitagin.co.jp/

2023年 6月 30日

各 位

株式会社 北日本銀行

「SDGs経営サポートローン」の新設について

株式会社 北日本銀行（頭取：石塚恭路）は、持続可能な社会を実現するための金融支援として、

「SDGs経営サポートローン」の取扱いを開始致しましたので下記の通りお知らせいたします。

当行では今後とも、顧客最優先の観点を持ち、企業成長に向けてさまざまな支援を行うことで、

持続可能な社会構築の実現に貢献いたします。

記

１．取扱開始日  2023年 6月 30日

２．商品内容

➢ 別紙パンフレットをご参照願います。

以 上

［本件に関するお問い合わせ先］

営業統括部事業コンサルティング室

担当 佐藤(弘)  080-8603-1669

加藤(諒)  070-8690-4437

小瀬川   070-8688-4990

商品概要

名称  SDGs 経営サポートローン

融資対象者 当行の「SDGs 経営サポート」の basic を活用し、SDGs 宣言をされ、当行所定審査

基準を満たす法人及び個人事業主。

融資形式  証書貸付

資金使途 運転資金・設備資金

※当行にて現在お借入中の本商品の借換えにもお使いいただけます。

融資金額  5 百万円以上（原則）、5 億円以内

融資期間  運転資金 最大 5 年

設備資金 最大 10 年

融資利率  SDGs 経営サポート診断結果のランクに応じた変動金利を設定させていただきます。

※変動金利は当行の短期プライムレートが変更された場合、改定させていただきます。

元利金返済方法  元金均等返済

連帯保証人  当行所定の審査結果により決定します。

担保 当行所定の審査結果により決定します。

募集期間 受付状況により予告なく終了させていただく場合がございます。

その他  店頭で返済額を試算いたします。

 返済条件を変更いたしますと別途手数料が必要となります。

 当行所定の審査結果により、ご希望に添えない場合がございます。

SDGs 経営サポート診断結果に基づく融資利率

基準金利 変動金利（当行所定の短期プライムレート）

ランク S A B C D E

融資利率(年) 0.6% 0.8% 1.0% 1.2% 1.4% 1.6%

※当行所定の審査結果により、ご希望に添えない場合がございます。

北日本銀行は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

２０２3 年 6 月 30 日現在

http://www.kitagin.co.jp